
Шестнадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

7 декабря 2017 года № 121

О внесении изменений в решение Совета Пестречинского муниципального района 
от 15 августа 2016 года № 53 «Об утверждении Порядка определения цены 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, при заключении договора 

купли-продажи земельного участка без проведения торгов»

В целях приведения Порядка определения цены земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан, при заключении договора купли-продажи земельного 
участка без проведения торгов (далее -  Порядок) в соответствие с Земельным 
кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 24 июля 2002 года 
№ 101 -ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Совет
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Пестречинского муниципального района от 
15 августа 2016 года № 53 «Об утверждении Порядка определения цены земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан, при заключении договора купли- 
продажи земельного участка без проведения торгов» следующие изменения:

- в строке 9 приложения к Порядку графу «Цель продажи земельного участка» 
изложить в следующей редакции:

«Земельные участки, предназначенные для ведения сельскохозяйственного 
производства и переданные в аренду гражданину или юридическому лицу, этому 
гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента 
заключения договора аренды с этим гражданином или этим юридическим лицом 
либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного участка этому 
гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у 
уполномоченного органа информации о выявленных в рамках государственного 
земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства Российской 
Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим 
гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора 
купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов подано до дня 
истечения срока указанного договора аренды земельного участка».



2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (http://pestreci.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава Пестречинского муниципального 
района -  председатель Совета
, ,  , , .3 МУНИЦИПАЛЬНОГО11естречинского муниципального района Э.М. Дияров

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://pestreci.tatarstan.ru

